[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ОРЛОВСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
             24.06.2016                                                                                 48
г.  Орлов

	О внесении изменений в распоряжение администрации Орловского района Кировской области от 30.12.2014 № 156

В соответствии с частью 1 статьи 47 Федерального закона от 28.06.2014 N 172-ФЗ "О стратегическом планировании в Российской Федерации":
1. Внести изменения в распоряжение администрации Орловского района № 156 от 30.12.2014 «О плане подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Орловском районе, утвердив План подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Орловском районе в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  начальника управления  по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам  Фокину Л.В.
И.о. главы администрации

Орловского района    А.Г. Бисеров

                                                                                                                         Приложение

                                                                                                                              УТВЕРЖДЁН:

                                                                                                                                    распоряжением администрации

                                                                                                                                                          Орловского района

                                                                                                                                      от 24.06.2016 № 48

ПЛАН

подготовки документов стратегического планирования («дорожная карта») в Орловском районе,

предусмотренных Федеральным законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельными положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Сроки утверждения

(одобрения)

	1
	Нормативные правовые акты, подлежащие принятию в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации» и отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации

	1.1
	Порядка разработки и корректировки прогноза социально-экономического развития Орловского района на долгосрочный и среднесрочный период
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	До 01.08.2015

	1.2
	Порядка разработки бюджетного прогноза Орловского района
	Финансовое управление администрации Орловского района
	До 01.09.2015

	1.3
	Внесение изменений в Программу социально-экономического развития  Орловского района на 2012-2016 год о продлении срока действия программы до 2018 года
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	До 01.01.2017

	1.4
	План мероприятий по реализации программы социально-экономического развития Орловского района
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	До 01.01.2017

	1.5
	Прогноза социально-экономического развития Орловского района на долгосрочный период
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	До 01.09.2015

	1.6
	Прогноза социально-экономического развития Орловского района на среднесрочный период
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	Ежегодно, до 1 сентября

	1.7
	Бюджетного прогноза Орловского района на долгосрочный период
	Финансовое управление администрации Орловского района
	До 01.01.2016

	1.8
	Корректировка (утверждение) муниципальных программ Орловского района
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам, отделы и управления администрации района отраслевой компетенции
	В течение 2015-2016 годов (при необходимости)

	1.9
	Корректировка схемы территориального планирования Орловского района
	Управление по вопросам жизнеобеспечения, архитектуры и градостроительства
	При необходимости

	2
	Нормативные правовые акты, подлежащие изменению, признанию утратившими силу в рамках реализации Федерального закона от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»

	2.1.
	О признании утратившим силу решения Орловской  районной Думы от 16.12.2011 №11/89 «Об утверждении программы социально-экономического развития муниципального образования Орловский муниципальный район на 2012-2016 годы»
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам.
	До 01.01.2017

	2.2
	О признании утратившим силу постановления главы администрации Орловского района Кировской области  от 30.04.2009 № 34-П «О порядке разработки прогноза социально-экономического развития Орловского района на очередной финансовый год и плановый период»
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам.
	До 01.04.2015

	2.3
	О внесении изменений в постановление администрации Орловского района Кировской области от 19.07.2013            № 465 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ  на территории Орловского района»
	Управление по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам; Финансовое управление администрации Орловского района
	В течение 2015-2016 годов

	2.4
	Мониторинг нормативно-правовых актов Орловского района в целях определения необходимости приведения иных нормативных правовых актов Орловского района, не предусмотренных планом подготовки документов стратегического планирования («дорожной картой») Орловского района, в соответствие с Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»
	Отдел правовой и контрольной работы администрации Орловского района
	До 01.01.2017

______________________